
 
   

  
 
   
 
   

Studentská 787/13, 370 05 České Budějovice, Česká republika, T/+420 389 032 465, E/ fiala@ef.jcu.cz 

KOMENTÁŘ K HARMONOGRAMU PŘÍPRAVNÉHO TÝDNE  
PRO STUDENTY 1. ROČNÍKŮ BAKALÁŘSKÉHO STUDIA  

V AKADEMICKÉM ROCE 2023/2024 
 
Harmonogram přípravného týdne obsahuje část společnou a individuální. Účast studentů na všech 
akcích v přípravném týdnu je dobrovolná. 

SPOLEČNÁ ČÁST – PREZENČNÍ FORMA STUDIA 

Společná část nabízí studentům základní informace ke studiu se zaměřením na plnění povinností  
v 1. ročníku. Prostor je věnován také dotazům studentů. 
 
Datum konání:  pondělí 18. září 2023 – 8:00–10:00 hodin    
Místo konání:  budova F, EF JU v Českých Budějovicích 
 
8:00–9:00 – Úvodní soustředění studentů 1. ročníků prezenčního studia, místnost F31  
Studenti 1. ročníků prezenčního studia všech programů se sejdou společně v 8 hodin v místnosti 
F31. Studenti budou seznámeni se základními pokyny ke studiu, získají informace o povinných 
praxích, o možnostech studia v zahraničí a informace z Kariérního centra. 
 
8:00 Úvodní slovo (doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D., děkanka EF) 
8:00–8:20 Základní informace ke studiu (Ing. Lucie Polášková, vedoucí studijního oddělení) 
8:20–8:35  Informace o praxích (Bc. Simona Pazderová) 
8:35–8:50 Možnosti studia v zahraničí (PhDr. Marek Šulista, Ph.D., proděkan pro zahraničí) 
8:50–9:00 Informace Kariérního centra JU (Ing. Monika Maříková, Ph.D., proděkanka pro rozvoj  

a vnější vztahy) 
  
9:00–9:30 – Setkání studentů 1. ročníků prezenčního studia s garanty programů 
Studenti se rozdělí do učeben podle svého studijního programu. 
 

Studijní program Garant studijního programu Místnost 

Management regionálního rozvoje 
(MRR) 

doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. F1 

Cestovní ruch (CR) doc. Ing. Roman Švec, Ph.D. F2 

Ekonomika a management (EM) doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D. F3 

Finance a účetnictví (FU) doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. F4 

Podniková informatika (PI) doc. Ing. Ladislav Beránek, Ph.D., MBA F5 

Analýza v ekonomické a finanční 
praxi (AEFP) 

doc. RNDr. Jana Klicnarová, Ph.D. F6 

 
9:30–10:00 – Úvodní informace o Akademické knihovně JU, místnost F31 

Studenti 1. ročníků prezenčního studia všech programů se sejdou společně v místnosti F3 a budou 
pracovníky Akademické knihovny JU seznámeni s provozem knihovny a nabízenými službami.  
 

 
1 V případě velkého počtu studentů proběhne paralelní setkání v místnosti F4. 



 
   

  
 
   
 
   

Studentská 787/13, 370 05 České Budějovice, Česká republika, T/+420 389 032 465, E/ fiala@ef.jcu.cz 

SPOLEČNÁ ČÁST – KOMBINOVANÁ FORMA STUDIA 

Společná část nabízí studentům kombinovaného studia základní informace ke studiu se zaměřením 
na plnění studijních povinností v 1. ročníku. Prostor je věnován také dotazům studentů. 
 
Datum konání:  středa 20. září 2023 – 11:00–12:30 
Místo konání:  budova F, EF JU v Českých Budějovicích 
 
11:00–12:00 – Úvodní soustředění studentů 1. ročníků kombinovaného studia, místnost F3 
Studenti 1. ročníků kombinovaného studia všech programů se sejdou společně v 11 hodin 
v místnosti F3. Studenti budou seznámeni se základními pokyny ke studiu, získají informace  
o povinných praxích, o možnostech studia v zahraničí a informace z Kariérního centra. 
 
11:00 Úvodní slovo (doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D., děkanka EF) 
11:00–11:20 Základní informace ke studiu (Ing. Lucie Polášková, vedoucí studijního oddělení) 
11:20–11:35 Informace o praxích (Bc. Simona Pazderová) 
11:35–11:50 Možnosti studia v zahraničí (PhDr. Marek Šulista, Ph.D., proděkan pro zahraničí) 
11:50–12:00  Informace Kariérního centra JU (Ing. Monika Maříková, Ph.D., proděkanka pro 

 rozvoj a vnější vztahy) 
 
12:00–12:30 – Setkání studentů 1. ročníků kombinovaného studia s garanty programů 
Studenti se rozdělí do učeben podle svého studijního programu. 
 

Studijní program Garant studijního programu Místnost 

Management regionálního rozvoje 
(MRRK) 

doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. F1 

Cestovní ruch (CRK) doc. Ing. Roman Švec, Ph.D. F2 

Ekonomika a management (EMK) doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D. F3 

Finance a účetnictví (FUK) doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. F4 

Podniková informatika (PIK) doc. Ing. Ladislav Beránek, Ph.D., MBA F5 

 

  



 
   

  
 
   
 
   

Studentská 787/13, 370 05 České Budějovice, Česká republika, T/+420 389 032 465, E/ fiala@ef.jcu.cz 

INDIVIDUÁLNÍ ČÁST HARMONOGRAMU PŘÍPRAVNÉHO TÝDNE  
PRO STUDENTY 1. ROČNÍKŮ  

PREZENČNÍ A KOMBINOVANÉ FORMY STUDIA 

 
1. Vstupní testy z cizího jazyka 

• Studenti prezenční formy studia: pondělí 18. 9. 2023 nebo úterý 19. 9. 2023, 10:00–11:35, 
místnosti F5 a F6 
Pokud si chce student napsat vstupní test z cizího jazyka, využije k tomu jeden z nabízených 
termínů. K napsání testu je určena některá z místností F5 a F6. Test trvá 30 minut. Studenti 
úspěšní při vstupním testu z anglického jazyka mohou u vyučujících cizích jazyků podat 
žádost o zapsání předmětu Anglický jazyk 1 (AJ1/KAJ1). Vstupní jazykový test lze psát pouze 
prezenčně.  

• Studenti kombinované formy studia: středa 20. 9. 2023, 12:30–13:30, místnost F6 
Pokud si chce student napsat vstupní test z cizího jazyka, využije k tomu nabízený termín. 
K napsání testu je určena místnost F6. Test trvá 30 minut. Studenti úspěšní při vstupním 
testu z anglického jazyka mohou u vyučujících cizích jazyků podat žádost o zapsání 
předmětu Anglický jazyk 1 (AJ1/KAJ1). Vstupní jazykový test lze psát pouze prezenčně. 
 

2. Prohlídka kampusu – pondělí 18. 9. 2023 – 10:50–11:40 
Chce-li se student seznámit s kampusem JU a dozvědět se zajímavosti ze studia, může se zúčastnit 
společné procházky. Prohlídka začíná i končí u vchodu do budovy F. 
 
3. Opakovací kurz středoškolské matematiky – pondělí 18. 9. – středa 20. 9. 2023, místnost F3 

Pondělí 18. 9. 2023 – 11:40–17:00 
Úterý 19. 9. 2023 – 11:40–17:00 
Středa 20. 9. 2023 – 8:00–11:00 

Opakovacího kurzu středoškolské matematiky se zúčastní studenti, kteří se na kurz přihlásili a řádně 
uhradili stanovený poplatek. Studenti se mohou na kurz přihlásit do 8. 9. 2023. Podrobné informace 
ke kurzu lze najít na http://www2.ef.jcu.cz/~chladek/rm/. 
 
4. Opakovací kurz informatiky – středa 20. 9. 2023, 13:00–16:45, místnost F5 
Opakovacího kurzu informatiky se zúčastní studenti, kteří se na kurz přihlásili a řádně uhradili 
stanovený poplatek. Studenti se mohou na kurz přihlásit do 8. 9. 2023. Podrobné informace ke 
kurzu lze najít na http://www2.ef.jcu.cz/~inrem/ri/.  
 
5. Imatrikulace nově přijatých studentů prezenčního bakalářského studia – čtvrtek 21. 9. 2023, 

9:00, 11:00 
Studenti 1. ročníků prezenčního bakalářského studia, jejich rodiče a přátelé jsou srdečně zváni 
k účasti na imatrikulačním aktu nových studentů Ekonomické fakulty, který se uskuteční ve 
čtvrtek 21. 9. 2023 v dopoledních hodinách v prostorách kulturního domu Metropol v Českých 
Budějovicích. Podrobné informace lze nalézt na https://www.ef.jcu.cz/cz/studium/informace-
pro-prvaky.  

 
 
 
 

http://www2.ef.jcu.cz/~chladek/rm/
http://www2.ef.jcu.cz/~inrem/ri/
https://www.ef.jcu.cz/cz/studium/informace-pro-prvaky
https://www.ef.jcu.cz/cz/studium/informace-pro-prvaky

